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750 Jahre Halle – Daten zur Geschichte  
Rainer Schnieders 

Historisches 

Erste urkundliche Erwähnung 

Der Ortsteil Halle der Ortschaft Nemden wird erstmals in einer Urkunde vom 
25.05.1273 erwähnt. Darin überträgt der Edelherr Willekin von Holte dem Kloster 
Gertudenberg das Eigentum eines ihm lehnrührigen Erbes mit Kotten in Halle, 
Kirchspiel Holte, welches Hermann von Hallelo dem Kloster Gertrudenberg verkauft 
und vor dem Dinggrafen Hugo Cappeln am Perremuntsbaum aufgelassen hatte.1 Der 
lateinische Text der Originalurkunde, die im Niedersächsischen Landesarchiv 
Osnabrück unter der Nummer NLA OS Rep 8 Nr. 38 aufbewahrt wird, lautet: 

„Universis Christi fidelibus hanc paginam intuentibus Willekinus vir nobilis dictus de 
Holte geste rei memoriam. Tempus fluit et fluens deficit et cum ejus fluxu perpetuo 
defluente temporales defluunt actiones; ut sint ergo stabilia, que aguntur in tempore, 
nonunquam stabili litterarum solent testimonio perhennari. Sane igitur presentes scire 
cupimus et futuros nolumus ignorare; quod Johannes prepositus, Beatrix priorissa et 
conventus sanctimonialium monasterii Monte sancte Gertrudis juxta muros civitatis 
Osnaburgensis emerunt justo tytulo emptionis a Hermanno de Hallelo et heredibus 
suis domum unam in ipsa villa sitam cum casa, que adjacet, cujus proprietas at nos et 
heredes nostros pertinebat, pro quadam certa pecunie quantitate. Dictus vero 
Hermannus, uxor sua ac omnes heredes ejus tam filii quam filie domum eandem cum 
cas coram Hugone milite dictode Cappelen judice, qui thinggreve vocatur, in loco et 
sub arbore, que vocatur Perremunt, voce et manu libere resignaverunt, nichil sibi juris 
aut heredibus suis in eisdem bonis penitus reservantes. Post quorum liberam 
resignationem nos cum Adolfo filio et unico herede nostro, quia heredes alios non 
habemus, pro prietatemdicte domus et case dicto claustro ob reverentiam Die, beate 
Marie verginis et sancte Gertrudis necnon animarum nostrarum salute acceptis ab 
eodem claustro viginti et quartuor marcis contulimus liberaliter perpetuo possidendam 
et coram dicto Hugone milite thinggravio publice resignavimus, nichil juris nobis aut 
nostris heredibus, si quos habituri sumus, in ea penitus reservantes.  Et ne cenobio 
predicto supertam evidenti et racionabili emptione, resignationeac nostra donatione 
calumpniosa materia questionis dictorum bonorum a quoquam valeat postmodum 
suboriri, presentem paginam nostro una cum sigillo ipsius Hugonis militis antedicti 
communiri fecimus in sufficiens testimonium premissorum. Actum et dato anno 
Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio, in die sancti Urbani; presentibus 
Wescelo sacerdote sancti Georgii; Giselberto de Bissenthorpe, Lodewico Haken, 
Johanne Camerario, Thiderico de Alen, Thiderico Stempel, Thiderico de Haren, 
Svethero de Sledesen, Everhardo de Varenthorpe militibus; famulis vero: Bernhardo 
de Varenthorpe, Thethardo dicto Lethebur, Haberto dicto Kule, Hinrico de 
Harpenvelde, Wescelo dicto Vullethe et aliis pluribus probis viris et honestis hec 
videntes (!) et audientes (!).“